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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest przyrząd do samochodów, zapobiegają¬
cy rozpryskiwaniu się błota, przedstawiony
na załączonym rysunku. Fig. 1 przedstawia
przekrój podłużny według linji A—A, na¬
tomiast fig. 2 i fig. 3 — widoki zgóry i zbo-
ku.

Tarcza la o większej średnicy stanowi
z osłoną 1 piasty jedną całość. Do sworznia
2, wkręconegp w tarczę la, jest przymoco¬
wany zapomocą nakrętki 3 przyrząd, skła¬
dający się z pierścienia 5 i rurki 6, stano¬
wiącej jedną z nim całość. Na końcu rurki
6 jest ruchomo osadzony sworzeń 7, pozo¬
stający pod działaniem sprężyny 8, umie¬
szczonej w tej rurce, zamkniętej nakręt¬
ką 9.

Pierścień 5 osadzony jest na krążku 4,

wewnątrz którego znajduje się łożysko kul¬
kowe, obejmujące luźno koniec czopa 2.

Do utrzymania pierścienia 5 i krążka 4
we właściwem względem siebie położeniu
służy jeden albo kilka zatrzasków kulko¬
wych 17. Krążek 4 przechodzi w pałąk 15
w kształcie litery U, zakończony widełka¬
mi, w których osadzony jest obrotowo na
ośce 14 płaskownik 13. Na płaskowniku 13
w pionowem względem niego położeniu u-
mocowany jest skobel 11, osadzony na osi
12 kół samochodu.

Do końca sworznia 7 jest przymocowa¬
ny łukowato wygięty! płaskownik 10 z przy-
nitowanym błotnikiem 16, wykonanym z
odpowiedniego, dowolnego materjału.

W normalnych warunkach błotnik 16 u-
trzymuje się, na skutek działania sprężyny



8, w położeniu opuszczonem. Natomiast
*przy napotkaniu przeszkody, wywierany
przez nią naciskana lotnik w kierunku, zdo-
łu do góry, pokona działanie sprężyny 8,
a sworzeń 7 wsunie się w rurkę 6 i błotnik
zostanie podniesiony. W razie działania na¬
cisku na boczną powierzchnię błotnika 16,
sworzeń 7 wraz z rurą 6 i pierścieniem 5
wykonywa ruch obrotowy, a po ustaniu
nacisku przez własny ciężar powraca do
normalnego położenia, w którem jest u-
trzymany zatrzaskiem kulkowym.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Przyrząd do samochodów, zapobie¬
gający rozpryskiwaniu się błota, umocowa¬
ny na piaście koła na sworzniu, wkręconym
w tarczę stanowiącą jedną całość z osłoną
piasty koła, znamienny tern, że na końcu

rurki (6) stanowiącej jedną całość z pier¬
ścieniem (5), osadzony jest wraz z błotni¬
kiem (16) sworzeń (7), na który naciska w
kierunku ku dołowi, umieszczona w rurce
(6), sprężyna (8), przyczem sworzeń (7)
wraz z błotnikiem (16), jest utrzymany w
opuszczonem położeniu przy pomocy za¬
trzasku kulkowego (17).

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że pierścień (5) osadzony jest
na krążku (4), przechodzącym w pałąk
(15) w kształcie litery U, przyczem na koń¬
cu pałąjka osadzony jest obrotowo na osi
(14) płaskownik (13) umocowany drugim
końcem zapomocą skobla (11) na osi kół sa¬
mochodu.

Edward Augustyniak.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu"patentowego Nr 15437.

Fiq. 2.
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